平成２９年２月１３日

会社名 株式会社コンコルディア・フィナンシャルグループ

代表者名 代表取締役社長 寺澤 辰麿

コード番号 ７１８６ 東証第一部

平成２９年３月期 第３四半期末の自己資本比率について

コンコルディア・フィナンシャルグループ（代表取締役社長 寺澤 辰麿）は、平成２９年３月期第３四半期

末の自己資本比率について、下記のとおり算出しましたので、お知らせします。

記

（注）

1. コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀行は国際統一基準（バーゼル３）により算出しております。東日本銀行は国内

基準（バーゼル３）により算出しております。

2. コンコルディア・フィナンシャルグループおよび横浜銀行は信用リスク・アセットの算出において、基礎的内部格付手法を採用してお

ります。東日本銀行は標準的手法により算出しております。

3. 横浜銀行は、オペレーショナル・リスク相当額の算出において、粗利益配分手法を採用しております。

4. 自己資本の構成に関する開示事項などその他の自己資本の状況については当社ホームページ上（http://www.concordia-

fg.jp/shareholder/finance/index.html）に掲載しております。

5. 東日本銀行は平成 28 年 12 月に期限付劣後特約付社債 100 億円を期限前償還しております。                 以上

１．株式会社　コンコルディア・フィナンシャルグループ 【連結】 （単位：億円）

28年9月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 11.53% 0.19% 11.34%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 11.21% 0.12% 11.09%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 11.21% 0.12% 11.09%
(4) 総自己資本の額 10,393 376 10,017
(5) Tier１資本の額 10,100 308 9,792
(6) 普通株式等Tier１資本の額 10,100 308 9,792
(7) リスク･アセットの額 90,080 1,795 88,285
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 7,206 144 7,062

２．株式会社　横浜銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】　　（単位：億円）

28年9月末比
(1) 総自己資本比率　（4） / （7） 12.02% 0.20% 11.82% 11.65%
(2) Tier１比率　（5） / （7） 11.67% 0.13% 11.54% 11.35%
(3) 普通株式等Tier１比率　（6） / （7） 11.67% 0.13% 11.54% 11.35%
(4) 総自己資本の額 8,831 324 8,507 8,450
(5) Tier１資本の額 8,575 269 8,306 8,232
(6) 普通株式等Tier１資本の額 8,575 269 8,306 8,232
(7) リスク･アセットの額 73,447 1,476 71,971 72,507
(8) 総所要自己資本額　（7） × 8％ 5,875 118 5,757 5,800

３．株式会社　東日本銀行 【連結】 （単位：億円） 【単体】　　（単位：億円）

28年9月末比
(1) 自己資本比率　（2） / （3） 7.63% △0.57% 8.20% 7.65%
(2) 自己資本の額 1,126 △ 69 1,195 1,127
(3) リスク･アセットの額 14,756 183 14,573 14,727
(4) 総所要自己資本額　（3） × 4％ 590 8 582 589

28年12月末 28年9月末

28年12月末 28年9月末 28年12月末

28年12月末 28年9月末 28年12月末

http://www.concordia-fg.jp/shareholder/finance/index.html
http://www.concordia-fg.jp/shareholder/finance/index.html